
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
 
 

PORTARIA Nº 4088, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
 
 

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso da atribuição que lhe confere 
o Decreto de 09/01/2017, publicado no Diário Oficial da União em 10/01/2017, e conforme 
Processo nº 23116.011498/2018-71, resolve: 
 
Exonerar, a pedido, a partir de 20/12/2018, CARLOS GUILHERME PRADO DA MATA, do cargo 
de Assistente em Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de 
Vencimento 2, com carga horária de 40 horas semanais, matricula SIAPE 2380465, com 
exercício na Estação de Apoio Antártico - ESANTAR, atuando no Campus de Rio Grande/RS.  
Declarar vago o referido cargo, código da vaga nº 902420. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 

 
 

 
 


